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Minister Spraw Wewnętrznych 

- z dniem 1 września 2014 r. odwołał  
z zajmowanego stanowiska i z dniem 
 2 września 2014 r. powołał na 
stanowisko Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Lublinie 
nadinsp. Dariusza Działo - Komendanta 
Stołecznego Policji, 

- z dniem 1 września 2014 r. odwołał  
z zajmowanego stanowiska i z dniem  
2 września 2014 r. powołał na 
stanowisko Komendanta Stołecznego 
Policji insp. Michała Domaradzkiego - 
Komendanta Wojewódzkiego Policji  
w Lublinie.

Komendant Główny Policji 

- z dniem 1 sierpnia 2014 r. powołał na 
stanowisko Zastępcy Komendanta 
Wojewódzkiego Policji we Wrocławiu 
insp. Tomasza Miłkowskiego – 
dotychczasowego Zastępcę Komendanta 
Szkoły Policji w Katowicach, pełniącego 
obowiązki na stanowisku Zastępcy 
Komendanta Wojewódzkiego Policji we 
Wrocławiu, 

- z dniem 1 września 2014 r. mianował na 
stanowisko Zastępcy Dyrektora Biura 
Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy 
Głównej Policji mł. insp. Leszka 
Jankowskiego – dotychczasowego 
Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego 
Biura Prewencji i Ruchu Drogowego 
Komendy Głównej Policji, pełniącego 
obowiązki na stanowisku Zastępcy 
Dyrektora tego biura. 

 

 

KOMUNIKATY KADROWE 



REPORTER PODLASKIEJ POLICJI 
 
 

 
 4 

6/2014 

 

MIĘDZYNARODOWE  SPOTKANIE 
KOMENDANTÓW  POLICJI 
W dniach 4-5 września 2014 r. odbyło się na Litwie spotkanie Komendantów Policji Litwy, 
Łotwy, Estonii i Podlaskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji. Spotkanie 
zorganizowano w ramach projektu „Współpraca transgraniczna. Wdrażanie modelowych 
rozwiązań” (ISEC 2012) i poświęcone było m.in. podsumowaniu dotychczasowej 
współpracy transgranicznej Policji z czterech państw.  

W trakcie spotkania Podlaski Komendant Wojewódzki Policji nadinsp. Sławomir Mierzwa 
został wyróżniony przez Ministra Spraw Wewnętrznych Litwy Dailisa Alfonsasa 
Barakauskasa specjalnym odznaczeniem za wzorową służbę  
i zasługi w zakresie rozwijania współpracy międzynarodowej.  
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Młodszy inspektor Adam Petelski I Zastępca 
Podlaskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji 
przyjął nominację, w szeroko zakrojonej medialnie 
akcji „Splash” – „Ice Bucket Challenge”, od 
Włodzimierza Sokołowskiego Pełnomocnika 
Komendanta Głównego Policji ds. SWI. 

Biorąc pod uwagę szczytny cel działania, Pan 
Komendant bez chwili wahania podjął wyzwanie. 
Zadeklarował wpłatę pieniędzy na rzecz dzieci 
z chorobami nowotworowymi i hospicjum dla 
dzieci w Białymstoku i dał się oblać wodą. 

Pan Komendant nominował w pierwszej kolejności 
samego szefa podlaskiej Policji nadinspektora 
Sławomira Mierzwę - biorąc na barki brzemię 
odpowiedzialności tej decyzji. Następnie, mając  
w zamyśle podkreślenie sympatii i owocnej 
współpracy z kolegami z sąsiadujących 
województw, nominował I Zastępcę Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Olsztynie insp. Adama 
Kołodziejskiego oraz Zastępcę Lubelskiego 
Komendanta Wojewódzkiego Policji insp. 
Jarosława Adamskiego. 

Światowa akcja Ice Bucket Challenge rozpoczęła się 
w Stanach Zjednoczonych. Wymyślił ją pewien 
przedsiębiorca, który chciał pomóc przyjacielowi 
chorującemu na stwardnienie zanikowe boczne. Nakręcił 
video, na którym polał się wodą, nominował kolejne 
3 osoby. Zaznaczył, że jeśli nie odważą się na udział, 
muszą wpłacić 100 dolarów na rzecz organizacji 
pomagającej osobom chorym na ALS. Akcja cieszy się 
dużą popularnością – osoby, które podejmują wyzwanie 
zazwyczaj nie tylko oblewają się wodą, ale jednocześnie 
wpłacają pieniądze na szczytny cel. 
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30 sierpnia br. na stadionie w Ostródzie odbył się 
charytatywny mecz piłki nożnej z udziałem gwiazd TVP oraz 
przedstawicieli polskiej Policji. Drużynę telewizyjną 
poprowadził wiceprezes Telewizji Polskiej Bogusław Piwowar, 
natomiast drużynę policyjną, w której znalazło się aż pięciu 
generałów Policji, poprowadził sam Komendant Główny Policji 
gen. insp. Marek Działoszyński. Podlaską Policję w piłkarskiej 
drużynie reprezentował Podlaski Komendant Wojewódzki 
Policji – nadinsp. Sławomir Mierzwa, który dzielnie walczył  
o wynik dla swojej drużyny. Wśród Gwiazd TVP znaleźli się 
między innymi dziennikarze: Przemysław Babiarz, Maciej Orłoś  
i Michał Olszański oraz znani z seriali TVP aktorzy – Antek 
Królikowski i Maciej Jachowski. Trenerem był były selekcjoner 
reprezentacji Polski – Jerzy Engel. Mecz relacjonowała na żywo 
TVP Polonia i TVP Regionalna.  

Jest się z czego cieszyć - 5:4 to wynik dla Policji. Rywalizacja 
była bardzo wyrównana. Pan gen. insp. Marek Działoszyński – 
kapitan drużyny – po meczu podziękował drużynie TVP za 
wspólną grę w szczytnym celu. Zebrane środki przeznaczone 
zostaną na Fundację Pomocy Wdowom i Sierotom po 
Poległych Policjantach. W trakcie spotkania została 
przeprowadzona specjalna licytacja – wygrać można było 
między innymi piłki Brazuca z podpisami piłkarzy Realu 

Madryt. W przerwie sportowych 
zmagań, można było obejrzeć 
musztrę paradną Orkiestry 
Reprezentacyjnej Policji. Imprezie 
towarzyszyły także konkursy 
prewencyjne, zabawy, pokazy, 
przybliżające gościom służbę  
w policyjnej formacji. 

Wszyscy uczestnicy meczu 
przyznają, że był on świetną 
zabawą. Obu drużynom,  
a w szczególności drużynie 
policyjnej, gratulujemy wysokich 
umiejętności piłkarskich! 
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Finał XXVII 
konkursu "Policjant 
Ruchu Drogowego". 
W dniach 24 - 26 czerwca 2014 roku na 
terenie Trójmiasta policjanci z ruchu 
drogowego zmagali się w XXVII 
Ogólnopolskim Konkursie Policjant 
Ruchu Drogowego. 34 policjantów  
i 2 żandarmów musiało przejść pięć 

konkurencji. Podlaska policja ma powód do 
dumy. W klasyfikacji generalnej drużyn 
reprezentanci naszego województwa zajęli  
II miejsce. W pierwszym dniu konkursu odbył 
się test z wiedzy o ruchu drogowym oraz 
strzelanie z broni służbowej. Drugiego dnia 
policjanci kierowali ruchem na skrzyżowaniu 
jednej z bardziej ruchliwych ulic Gdyni oraz 
jeździli na czas motocyklem służbowym. Trzeci,  
i zarazem ostatni dzień zmagań, to jazda 
sprawnościowa samochodem służbowym. 

Tegoroczny konkurs został rozegrany 
podczas XIII Bałtyckich Targów 
Militarnych „BALT-MILITART-EXPO”, 
gdzie odbyła się ceremonia zakończenia 
konkursu i wręczenie nagród przez  
I Zastępcę Komendanta Głównego 
Policji nadinsp. Krzysztofa Gajewskiego.  
Występ w finale ogólnopolskim 
Konkursu możliwy jest wyłącznie dla 
dwóch najlepszych policjantów  
z eliminacji wojewódzkich. W tym roku 
byli to: sierż. sztab. Daniel Urbański  
i asp. Rafał Sokólski, na co dzień 
pracujący w Wydziale Ruchu Drogowego 
Komendy Miejskiej Policji  

w Białymstoku. Pan Daniel zajął dodatkowo pierwsze miejsce w finale ogólnopolskim 
Konkursu w konkurencji „jazda sprawnościowa samochodem”. Finalistom pogratulowali, 
wręczyli nagrody i pamiątkowe grawertony: Wojewoda Podlaski - Pan Maciej Żywno  
i Podlaski Komendant Wojewódzki Policji – nadinsp. Sławomir Mierzwa. Trzymamy kciuki za 
kolejne sukcesy podlaskich funkcjonariuszy.  
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Na terenie Oddziału Prewencji Policji  
w Białymstoku w sierpniu br. 
funkcjonariusze, razem z psami służbowymi, 
ćwiczyli swoje umiejętności w ramach 
doskonalenia zawodowego policjantów – 
przewodników psów. Przedsięwzięcie zostało 
zorganizowane przez Wydział Prewencji 
Komendy Wojewódzkiej Policji  
w Białymstoku. Wzięło w nim udział  
10 policjantów oraz 2 funkcjonariuszy Straży 
Miejskiej w Białymstoku. Szkolenie 
prowadzone było przez specjalistę ds. 
kynologii policyjnej Wydziału Prewencji 

Komendy Wojewódzkiej Policji  
w Białymstoku i obejmowało między innymi 
posłuszeństwo ogólne, pokonywanie toru 
przeszkód, pościg, obezwładnianie 
pozoranta z niebezpiecznym narzędziem 
oraz przebywającego w pojeździe, jak też 
obezwładnienie pozoranta, który wziął 
zakładnika. W ramach cyklu szkoleniowego 
psy patrolowo – tropiące utrzymują swoją 
sprawność fizyczną oraz doskonalą 
umiejętności nabyte w służbie. Takie,  
i podobne zajęcia z udziałem 
funkcjonariuszy – przewodników psów 
służbowych i ich podopiecznych, są 
prowadzone cyklicznie również w innych 
miastach województwa. 

„Do najważniejszych zadań realizowanych przez policjantów przewodników psów służbowych należy: 
• patrolowanie rejonu służbowego, 
• utrzymanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na imprezach masowych, 
• konwojowanie osób, 
• ujawnianie i zatrzymanie osób szczególnie niebezpiecznych, 
• pomoc w ratowaniu tonących, 
• tropienie śladów ludzkich, 
• przeszukiwanie terenu i pomieszczeń za ukrywającymi się osobami, 
• wykrywanie zapachów i lokalizacja różnych substancji, 
• udział w realizacji interwencji.” 
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„Najbardziej popularną rasą psów, 
wykorzystywaną do pracy w Policji,  
jest owczarek niemiecki. Z pozostałych 
ras, przydatnych w służbie policyjnej, 
należy wymienić rottweilery, 
sznaucery, owczarki belgijskie, 
dobermany oraz labradory.  

Psy najczęściej wykorzystywane są do 
działań prewencyjnych jako psy 
patrolowo - tropiące. Odrębną 
kategorię psów służbowych stanowią 
psy, które wykorzystywane są do 
wyszukiwania zapachów narkotyków, 
materiałów wybuchowych, broni  
i łusek, zwłok ludzkich, ratownictwa 
wodnego, a także do działań 
antyterrorystycznych.” 
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W sierpniu br. mundurowi z Wydziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej 

Policji w Białymstoku, we współpracy z jednostkami Policji woj. podlaskiego  
oraz przedstawicielami instytucji związanych z tematyką bezpieczeństwa , 

przeprowadzili działania w ramach akcji „Plaża 2014”. Celem  
przedsięwzięcia była szeroko pojęta profilaktyka służąca zwiększeniu 

świadomości,  zarówno turystów wypoczywających na Podlasiu, 
 jak i mieszkańców terenów przywodnych na temat zagrożeń związanych  

z wypoczynkiem nad wodą. 

 

Działania „Plaża 2014” polegały między innymi na 
patrolowaniu obszarów wodnych i terenów 
bezpośrednio do nich przyległych, egzekwowaniu 
przestrzegania przepisów prawnych w zakresie 
bezpieczeństwa osób, reagowaniu na osoby 
kąpiące się w miejscach niebezpiecznych oraz 
kontroli jednostek pływających. Istotnym 
elementem działań były spotkania o charakterze 
profilaktycznym, przeprowadzane na terenie 
miejskich plaż. Tam, poprzez zabawę, ćwiczenia  
i konkursy policjanci i ratownicy przypominali 

plażowiczom o podstawowych zasadach 
bezpiecznego wypoczynku nad wodą oraz uczyli 
udzielania pierwszej pomocy. Działaniom 
towarzyszył także pokaz ratownictwa wodnego, 
przy wykorzystaniu policyjnej łodzi i współudziale 
ratowników medycznych oraz tresura psa 
służbowego. Ponadto, najmłodsi za trafne 
odpowiedzi w konkursie wiedzy na temat 
bezpieczeństwa nad wodą, mogli otrzymać 
materiały profilaktyczno – instruktażowe  
w postaci książeczek pod tytułem „Zasady 
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bezpiecznego zachowania nad wodą, w wodzie 
 i na wodzie” oraz plażowe gadżety: dmuchane 
materace, koła, rękawki do pływania, piłki 
plażowe oraz wodoodporne etui na telefon  
i opaski identyfikacyjne. Dodatkową atrakcją była 
możliwość obejrzenia z bliska policyjnego 

radiowozu, wozu strażackiego, czy tzw. 
więźniarki. Przeprowadzone działania były także 
okazją do doskonalenia współdziałania 
funkcjonariuszy Policji z innymi służbami 
mundurowymi w sytuacji zagrożenia na wodzie.  

 

 

 

 

 

 

 

  

Mundurowi augustowskiej i grajewskiej komendy Policji, 
we współpracy z funkcjonariuszami Wydziału Prewencji KWP  
w Białymstoku oraz Ochotniczej Straży Pożarnej Augustów - 

Lipowiec prowadzili na wodach jezior Białe, Necko, 
Studzieniczne i Rospuda działania w ramach akcji „Plaża 2014”. 
Część o charakterze profilaktycznym, przeprowadzono na terenie 

Plaży Radiowej Trójki w Augustowie. 

W spotkaniu profilaktycznym na 
plaży ośrodka wypoczynkowego 

BGŻ „Knieja” w Rajgrodzie wzięła 
udział młodzież z obozu 

siatkarskiego i Klubu Warmia, 
wypoczywająca nad Jeziorem 

Rajgrodzkim. 
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Do działań „Plaża 2014”na Jeziorze Rajgrodzkim, 
oprócz funkcjonariuszy z patroli wodnych grajewskiej  

i augustowskiej komendy Policji,  zaangażowano 
strażaków Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Grajewie, Wodne Ochotnicze Pogotowie 

Ratunkowe, strażników Straży Leśnej oraz 
przedstawicielki Sanepidu.  

W działaniach „Plaża 2014” na rzece Biebrza wzięli 
udział policjanci realizujący zadania na wodach  

i terenach przywodnych z monieckiej i łomżyńskiej 
jednostki Policji, przewodnicy psów służbowych, 

policjanci z Wydziału Prewencji Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Białymstoku, przedstawiciele 
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  

w Mońkach oraz Urzędu Gminy w Goniądzu.  
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W działaniach „Plaża 2014” nad rzeką Narew na Plaży Miejskiej w Łomży  
oprócz Policjantów z Łomży i Moniek,  realizujących zadania na wodach i terenach przywodnych 

i funkcjonariuszy Wydziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku, udział wzięli 
przedstawiciele Grupy Ratowniczej Stowarzyszenia Pomocy Rodzinom „Nadzieja”,  

Służby Więziennej w Czerwonym Borze, Państwowej Straży Pożarnej w Łomży,  
Nadleśnictwa Łomża, Sanepidu, MOSiR-u oraz Straży Rybackiej.  

W działaniach „Plaża 2014” na wodach jeziora Wigry, wraz z policjantami 
z suwalskiej i sejneńskiej jednostki Policji i policjantami z Wydziału 

Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku, udział wzięli 
przedstawiciele Wigierskiego Parku Narodowego, Państwowej Inspekcji 
Pracy, suwalskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, 

Klubu Wodnego „Hańcza”, Muzeum Wigier w Starym Folwarku, Straży 
Granicznej z Rutki Tartak oraz Sanepidu i KRUS-u.  W przedsięwzięciu 
uczestniczyli także przewodnicy psów służbowych oraz Specjalistyczna 

Grupa Ratownictwa Wodno – Nurkowego Komendy Miejskiej Państwowej 
Straży Pożarnej.  
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Podlascy policjanci na terenie 
naszego województwa prowadzą 
działania informacyjno-edukacyjne 
dotyczące zmian przepisów odnośnie 
obowiązku noszenia elementów 
odblaskowych przez pieszych poza 
terenem zabudowanym. 

 

 

Z dniem 31 sierpnia b.r. nastąpiła nowelizacja 
przepisów ruchu drogowego w zakresie 

odblasków. Dotychczas przepis ten nakazywał 
używanie elementów odblaskowych poza 

terenem zabudowanym dzieciom do 15 roku 
życia. Wprowadzona zmiana mówi nam już  

o wszystkich pieszych poruszających się poza 
terenem zabudowanym. Wszystkie takie osoby, 
bez względu na wiek, mają obowiązek używania 

odblasków w sposób widoczny dla innych 
uczestników ruchu drogowego. 
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Podsumowanie Wakacyjnej Akcji Lato 2014 
w Mońkach

 

 

 

  

Wakacyjna Akcja Lato 
2014 w Mońkach 

W każdy wakacyjny wtorek, na monieckich 
osiedlach odbywały się spotkania z dziećmi 
organizowane przez Moniecki Ośrodek Kultury 
z udziałem przedstawicieli Policji, Sanepidu 
i KRUSu. O „NieBezpiecznych cukierkach”, 
NieBezpiecznym ogniu”, i „NieBezpiecznych 
zabawach" opowiadali policjanci, strażacy 
i pracownicy Krusu. Dzieci brały udział  
w konkursach, zabawach i quizach, 
poświęconych tematyce bezpiecznego spędzania 
czasu wolnego na wsi, w mieście i nad wodą. 
Najmłodsi, podczas zabaw, przypominali sobie 
zasady bezpiecznego poruszania się po jezdni, 
w kontaktach z obcymi i groźnymi zwierzętami. 
Najlepsi uczestnicy tegorocznej „Wakacyjnej 
Akcji Lato” otrzymali nagrody ufundowane 
przez Burmistrza Moniek Zbigniewa 
Karwowskiego oraz opaski odblaskowe od 
monieckiej Policji. 

Ewa Niemotko  
Komenda Powiatowa Policji w Mońkach 
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Pani Julia Nandzik jest studentką Wyższej Szkoły Administracji o kierunku Policyjne Studia 
Licencjackie w Nadrenii – Westfalii w Niemczech, po ukończeniu których zostanie funkcjonariuszką 
niemieckiej Policji. W planie realizacji studiów znajdują się między innymi praktyki w różnych 
komisariatach, dające możliwość zdobycia cennego doświadczenia. Pani Julia dotychczas odbyła 
praktyki m.in. w Komisariacie Policji w Duesseldorf, Policji Kryminalnej i Komisariacie Ruchu. 
Praktykę końcową, będącą kolejnym etapem wykształcenia na stanowisku przyszłego komisarza, 
zdecydowała odbyć w Polsce w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Białymstoku, gdzie przebywała 
od 7 lipca do 1 sierpnia br. Przy okazji była to sposobność do odwiedzenie krewnych mieszkających 
w Polsce, skąd pochodzą jej rodzice. Postanowiliśmy poznać bliżej naszą niemiecką koleżankę.

Hubert Duchnowski: Julio skąd wziął się pomysł, 
aby pracować w Policji? 

Julia Nandzik: Praca w policji jest bardzo 
różnorodna, pozbawiona powtarzalności, 
każdego dnia spotykamy się z zupełnie innymi 
sytuacjami i ludźmi. Kiedy jedziemy na 
interwencję nie mamy zupełnie pojęcia, co 
zobaczymy na miejscu.  Będąc małą dziewczynką 
zawsze myślałam o tym, aby zostać policjantką, 

dlatego że wtedy było bardzo mało kobiet  
w Policji i ciekawiło mnie, dlaczego…? 

Hubert Duchnowski: Od jak dawna związana 
jesteś zawodowo z Policją? 

Julia Nandzik: Szkolenie w niemieckiej Policji 
trwa 3 lata. Pierwsze pół roku wiąże się  
z nabywaniem wiedzy teoretycznej, kolejny etap 
to szkolenie w tzw. parku symulacyjnym, gdzie 
studenci uczą się jak zachowywać, postępować 
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podczas interwencji, odgrywając zaaranżowane 
sytuacje. Następnie odbywa się służbę na 
niemieckich ulicach pod opieką doświadczonego 
policjanta, gdzie nabywa się doświadczenia. 

Hubert Duchnowski: Jakie zaobserwowałaś  
różnice pomiędzy polską a niemiecką Policją? 

Julia Nandzik: Jest bardzo wiele podobieństw, 
praca patrolowa wygląda identycznie. 
Jednak organizacja jest zupełnie inna, nie 
ma  
w Niemczech Komend Wojewódzkich czy 
Komendy Głównej Policji, u nas wszystkie 
jednostki są równe.  

Hubert Duchnowski:  Pomysł na staż 
traktowałaś, jako ideę rozwoju, czy 
zaspokojenie swojej ciekawości, na temat 
pracy Policji w innym państwie? 

Julia Nandzik: Byłam bardzo ciekawa jak 
wygląda praca w polskiej Policji, czy jest 
równie ciekawa jak w Niemczech.  

Hubert Duchnowski:  Jakie są twoje 
zainteresowania w wolnym czasie, kiedy 
zdejmiesz mundur?  

Julia Nandzik: Uwielbiam sport, przede 
wszystkim siatkówkę, doskonałą formą spędzania 
wolnego czasu są spotkania z kolegami  
i przyjaciółmi. Bardzo lubię czytać książki  
o tematyce kryminalnej, chodzić do kina. 
Ostatnio oglądałam świetny film The Wolf of 
Wall Street (Wilk z Wall Street). 

Hubert Duchnowski:  Jak Niemcy, szczególnie 
mężczyźni reagują widząc kobietę policjantkę? 

Julia Nandzik: Kiedyś ludzie widząc kobietę 
policjantkę czuli do niej większy respekt niż do 
mężczyzny policjanta i się nie sprzeczali z nią, 
słuchając  jej zaleceń. Obecnie się przyzwyczaili 
do widoku kobiet w mundurach i teraz nie ma 
żadnej różnicy w odbiorze, ludzie zwykle 
dyskutują z policjantami dowodząc swoich racji.  

Hubert Duchnowski:  Powiedz mi, jaka była 
twoja najprzyjemniejsza interwencja, taka, dzięki 
której czułaś, że ta praca ma sens? 

Julia Nandzik: Pewnego razu dostaliśmy 
zgłoszenie o zaginięciu dziecka, wszyscy 
policjanci z mojego posterunku szukali chłopca. 
Kiedy znalazłam z koleżanką zaginione dziecko 
musieliśmy przekazać je rodzicom, gdy 

zobaczyłam uśmiech na twarzy matki widzącej 
swojego synka wiedziałam, że to, co robię 
naprawdę jest potrzebne i mam sens. 

Hubert Duchnowski:  Co Cię zaciekawiło  
w polskiej Policji, czym jesteś pozytywnie 
zaskoczona? 

Julia Nandzik: Bardzo podoba mi się to, że  
w polskich radiowozach są komputery, gdzie 
można sprawdzić wiele przydatnych informacji 
na temat danej osoby, u nas nie ma tego rodzaju 
urządzeń, musimy kontaktować się przez 
radiostację z dyżurnym, który mając bardzo dużo 
pracy odpowiada czasami po 10 czy 15 minutach.  

Hubert Duchnowski:  Czy sądzisz, że odbycie 
praktyki w Polsce było dobrym pomysłem? 
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Julia Nandzik: Oczywiście, gdybym miała 
wybierać jeszcze raz, już teraz bez wahania 
wybrałabym Polskę. Poznałam wielu ciekawych 
ludzi, wszyscy pracownicy polskiej Policji,  
z którymi miałam kontakt, byli bardzo 
sympatyczni, kiedy prosiłam ich o coś, bez 
problemu wyjaśniali mi niezrozumiałe kwestie.  

Hubert Duchnowski:  Jak widzisz swoją ścieżkę 
kariery w Policji? 

Julia Nandzik: Zawsze chciałam pracować  
w wydziale zabójstw, jednak praca  
w Policji bywa tak nieprzewidywalna, że chyba 
niczego nie można zaplanować.  

Hubert Duchnowski:  Jak twoi znajomi 
zareagowali kiedy powiedziałaś im, że chcesz 
pracować w Policji? 

Julia Nandzik: Bardzo pozytywnie, wszyscy 
powiedzieli, że jest to praca dla mnie, że 
doskonale się do niej nadaję, to opinia moich 
znajomych podkreślam. 

Hubert Duchnowski:  Dziękuję bardzo za 
rozmowę. 

Julia Nandzik: Dziękuję, było mi bardzo miło. 

 
 
 

Z Julią Nandzik -  rozmawiał 
Hubert Duchnowski 

praktykant Wydziału Komunikacji Społecznej  
KWP w Białymstoku 
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Z Wydziału Komunikacji Społecznej Gabinetu 
Komendanta Głównego Policji otrzymaliśmy 
e-mail zapraszający do przeczytania artykułu 
„Misia walczy. Pomóżmy jej!”. Zachęcamy 
Państwa do lektury… 

 

Misia walczy. Pomóżmy jej! 
Zamieszczony Data publikacji : 03.09.2014 

Misia nie chodzi do przedszkola, choć  
niedługo skończy cztery lata i bardzo 
lubi bawić się z dziećmi. 1 września 
przywitała w szpitalu, gdzie tego dnia 
zaczęła kolejną  serię  leczenia 
chemicznego. Misia uwielbia słuchać 
historii – prawdziwych i wymyślonych. 
Może Ty coś Misi opowiesz? Albo 
Twoje dziecko czy ktoś znajomy?  

Na początku ubiegłego roku Misia zachorowała 
na ostrą białaczkę limfoblastyczną. Przez kilka 
miesięcy dzielnie znosiła nakłucia, pompę, rurki, 
chemię, sterydy i ostrą dietę. Kiedy już odrosły 
włosy i mógł je rozwiewać letni wiatr, choroba 
wróciła mimo trwającego leczenia 
podtrzymującego. Od początku sierpnia Misia 
znowu jest w szpitalu i znowu jest bardzo dzielna. 
Teraz chemia jest jeszcze mocniejsza – musi 
pokonać bardzo złe komórki. Wróciły rurki, 
aparaty, pompy, kroplówki. 

Daj Misi słowo! 

Misia ma jednak własny świat – świat wyobraźni. 
Uwielbia słuchać historii – prawdziwych 
i wymyślonych. Może Ty coś Misi opowiesz? Albo 
Twoje dziecko czy ktoś znajomy? Jeśli możesz 
napisać lub nagrać opowieść, albo znajdziesz w 
internecie jakiś ciekawy link, wejdź na 
https://www.facebook.com/dajslowomisi. 

Daj Misi szansę! 

Kiedy już chemia zniszczy złe komórki, Misię 
czeka przeszczep szpiku. Będzie potrzebny 
dawca. Może Ty będziesz mógł nim zostać? 
Zarejestruj się w bazie dawców komórek 
macierzystych. Wejdź na www.medigen.pl, 
www.dkms.pl/pl,  albo szpik.info, żeby 
dowiedzieć się, jak to zrobić. 

Daj Misi pomoc! 

Misia jest podopieczną Fundacji Dzieciom 
„Zdążyć z Pomocą”. Jeśli możesz finansowo 
wesprzeć jej leczenie, które jest bardzo 
kosztowne, wejdź na 
http://dzieciom.pl/podopieczni/23995. 

Mamą Michalinki jest Anna Krawczyńska, 
dziennikarka miesięcznika „Policja 997”. 
O pomoc dla niej proszą przyjaciele z Policji. 

 
Źródło: 

http://isp.policja.pl/isp/aktualnosci/6001,Misia-
walczy-Pomozmy-jej.html 

 



 

 

 
 
 

  

 

 

 

 

Informujemy, że Komenda Wojewódzka Policji w Białymstoku otrzymała 
zaproszenie na następujące zawody sportowe: 

 

1. W dniu 10 października 2014 r. Wydział Kadr i Szkolenia Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Katowicach organizuje XI Zawody Strzeleckie „O Puchar Śląskiego Komendanta 
Wojewódzkiego Policji”. Zawody odbędą się na terenie strzelnicy w Siemianowicach – 
Bańgowie ul. Zwycięstwa 2. Zgłoszenia osób zainteresowanych udziałem w zawodach 
(drużyny trzyosobowe) należy przesłać do dnia 3 października 2014 roku na adres Wydział 
Kadr i Szkolenia Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach z dopiskiem „zawody 
strzeleckie”. Drużyny nie wnoszą opłaty startowej.  

 

2. W dniu 20 września 2014 r. Komenda Wojewódzka Policji w Opolu organizuje „XII 
Ogólnopolski Bieg Uliczny Służb Mundurowych”. Zawody rozpoczynają się o godz. 11.00 na 
ul. Parkowej w Opolu. Komunikat organizacyjny wraz z regulaminem zawodów dostępny 
jest na stronie internetowej www.glucholazy.pl. Zgłoszenia osób zainteresowanych 
udziałem w zawodach, należy przesyłać do dnia 18 września 2014 roku za pomocą 
formularza zgłoszeń znajdującego się na stronie internetowej wwwglucholazy.pl, lub 
osobiście 1,5 godziny przed rozpoczęciem biegu w biurze zawodów. 

 

Z pytaniami dotyczącymi powyższych imprez można się zwracać do 
podkom. Mariusza Hołuba nr. tel. 3203. 
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• Pan insp. Michał Domaradzki – Lubelski 
Komendant Wojewódzki Policji 
podziękował nadkom. Jarosławowi 
Zalewskiemu - Naczelnikowi Sztabu 
Policji KWP w Białymstoku oraz 
funkcjonariuszom Zespołu ds. 
Zarządzania Kryzysowego Sztabu Policji 
KWP w Białymstoku za współpracę przy 
realizacji warsztatów doskonalących, 
teoretyczno – praktycznych z zakresu 
planowania i przygotowań obronnych 
w Policji, 

• Pan insp. Andrzej Popko  - Komendant 
Powiatowy Policji w Zambrowie 
podziękował funkcjonariuszom Wydziału 
Techniki Operacyjnej KWP 
w Białymstoku za okazaną pomoc 
w prowadzonych czynnościach 
operacyjnych. 

• Pan Dariusz Sowulewski – Z-ca Dyrektora 
Izby Celnej podziękował 
funkcjonariuszom Wydziału d/w 
z Przestępczością Gospodarczą KWP 

w Białymstoku za wzorową współpracę 
w ramach zespołu zadaniowego 
powołanego do rozpoznania grupy 
przestępczej, zajmującej się 
międzynarodowym obrotem towarami 
z podrobionymi znakami towarowymi, 

• Pan dr hab. Konrad Raczkowski – 
Dyrektor Instytutu Ekonomicznego  
w Warszawie podziękował 
funkcjonariuszom Komendy Miejskiej 
Policji w Białymstoku: st. asp. Janowi 
Mucharzewskiemu i mł. asp. Adamowi 
Dębowskiemu za profesjonalizm  
w działaniu, wykazany podczas 
drogowych czynności kontrolnych, 
przeprowadzonych w dniu 09.08.2014 r. 
w Białymstoku, przy ul. gen. Władysława 
Andersa,  

• Pan Mirosław Stepaniuk – Dyrektor 
Białowieskiego Parku Narodowego 
podziękował podinsp. Wojciechowi 
Snopko, nadkom. Anecie Bogut, oraz  
st. sierż. Cezaremu Świderskiemu – 
funkcjonariuszom Wydziału Prewencji 
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KWP w Białymstoku za przygotowanie 
i przeprowadzenie szkolenia z zakresu 
wykroczeń, 

• Pani Dorota Marczuk – Dyrektor Zespołu 
Szkół i Placówek Oświatowo – 
Wychowawczych w Surażu 
podziękowała sierż. Monice Falkowskiej 
za przeprowadzenie zajęć z uczniami na 
temat szeroko rozumianego 
bezpieczeństwa, 

• Pan Arkadiusz Rogalski – Kierownik 
Klubu Meteoryt podziękował st. asp. 
Krzysztofowi Gołubiewskiemu 
z Komisariatu Policji II w Białymstoku, 
asp. Sławomirowi Bańkowskiemu 
i st. sierż. Pawłowi Grygoruk z Wydziału 
Ruchu Drogowego KMP w Białymstoku 
za udział w festynie z okazji Dnia 
Dziecka, 

• Pani Biruta B. z Suwałk podziękowała 
podinsp. Krzysztofowi Gładkowskiemu 
z KMP w Suwałkach za wnikliwe 
przeprowadzenie dochodzenia 
w sprawie uszkodzenia jej samochodu,  

• Pani Anna K. z Suwałk podziękowała 

sierż. szt. Tomaszowi Kossakowskiemu 
i sierż. Danielowi Nowickiemu za 
profesjonalne przeprowadzenie 
postępowania w sprawie uszkodzenia jej 
samochodu, 

• rodzina i przyjaciele zaginionego w dniu 
31.07.2014 Marka S. podziękowali 
wszystkim służbom, biorącym udział 
w poszukiwaniach, za ogromne 
zaangażowanie i pełen profesjonalizm, 
jakim wykazały się podczas akcji 
poszukiwawczo – ratowniczej, 

• organizatorzy V Narwiańskiego 
Triathlonu Bagiennego podziękowali 
Policji w Łapach za pomoc przy 
organizacji powyższego przedsięwzięcia, 

• organizatorzy białostockiego rajdu 
Odjazdowy Bibliotekarz podziękowali 
podkom. Mirosławowi Kubajewskiemu – 
Zastępcy Naczelnika Wydziału Ruchu 
drogowego KMP w Białymstoku za 
wsparcie podczas organizacji  
w/w przedsięwzięcia. 
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